: ,  CAP 205 Cou[p¥
CITTA’ DICASTELLANZA 1= ossisoeint '
PROVINCIA DI VARESE ' | - CF. 00252280128
‘DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
37 2 - REG. DETERMINE . DATA 3 1 AGD. 70 8

- OGGETTO Noleggio operativo fotocoplatnce laser mulufunzmne per PUfficio Raglonena 2018/ 2019
—canone di noleggio e costo copia — CIG ZF7136F61F '

SETTORE N. 02: SETTORE COMUNICAZIONE/ INFORMAZIONE/ INNOVAZIONE
Ufﬁcm / Servizio: INFORMATICA/ INNOVAZIONE

CAPITOLO: 01111096 | . IMPEGNO: 2060  DELBILANCIO 2018-2020
'CAPITOLO: 01111096 IMPEGNO:* I} DEL BILANCIO 2018-2020

Data 09/08/2018 1l Responsabile del Procedimento

Sig.ra Lawra Gmm'm'

' PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AN 2

VData_0-9/08/2018. Il Responsabile del Settore F.to Dr.Alessandro Colombo

" Dot Alessandro C'olamba

J.
!_.

" PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

m Rilascia parere favorevole in ordine-alla regolarité contabile;
| d Rilascia 1l visto attestante la cope;ru;;a ﬁngnziaria;
. |:] Vis£a la‘ disponibiiitﬁ di pa;ga.mento;.

|:|V 'Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza 3 1 AGU 20 8
II. RESPONSABILE DEL SETYORE ECONOMICO FINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti \%
"ﬁw

L orlglnale del documento e deposﬂato presso |'Ufficio Segreﬁe‘rla Generale |



SETTORE 02: SETTORE COMUNICAZIONE/INFORMAZIONE /INNOVAZIONE
1. SOTTOSCRHTO DOTT. ALESSANDRO Cl OLOMBO RESPONSABILE DEL SETTORE

-~ OGGETTO: Noleggio operativo fotocopiatrice ,laset multifunzione per PUfficio Ragioneria ~ 2018/2019 -
' canone di noleggio e costo copia — CIG ZF7136F61F

. PREMESSO che:

e con determinazione n. 168 del 27. 02 2015 si & provveduto ad affidare il noleggio operatlvo (canone €
costo copia) di una fotocopiatrice laser multifunzione Canon IR 5235c alla societi BLU3
PROGRAMMA UFFICIO s.tl. di Castellanza per I'Ufficio Ragioneria;

o il contratto di noleggio operativo della fotocopiatrice di cui sopra era della durata di 48 mesi (dal
-01.03.2015 al 28.02.2019) e prevedeva un canone di ﬂO].nglO di € 125,00.= al mese con pagamento
anticipato trimestrale e un costo copla di € 0,009 le copie formato A4 B/N e di € 0,09 per le copie
formato A4 a colori;

* occotte prowedere allimpegno di spesa fino alla scadenza del contratto di noleggio opetatlvo fino al
28.02.2019;

VISTI:
- e la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20.12. 2012 “Adoz1one di misure organizzative per
garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs. n. 192/2012”; '
o ilD.Lgs.n 118 / 2011 agglornato dal D. Lgs. n. 126/2014 (armomzzazione sistemi contabili);
o lart. 9delD.I.1 lugho 2009, n. 78, convertito in Legge 30 agosto 2008, n. 102;

e la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17.01.2018 “Approvazione Piano Anticorruzione 2018-
2020 e approvazione del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Castellanza”;

- DATO ATTO che la legge n. 208/ 2015 (cd legge di stabilita) stabilisce allart. 1, comma 512, l’obbhgo d1 _
ticorre a CONSIP od altri soggetti aggregaton per gli acquisti di beni e servizi informatici;

VISTO i Decteto Leglslaﬁvo 18 aprile 2016, n. 50 “Az‘z‘mgzme delle dmn‘zye 2014/23/ UE 20 14/ 24/ UE ¢
2074/ 25/ UE sull' aggindicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporii ¢ dei sermigy pa;ta/z, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servisi e ﬁmztm‘e” di seguito. denominato D.fgs. 50/ 2016 cosi come modificato dal D.Lgs.

n. 56/2017 ed entrato in vigore il 20 maggio 2017 che stabilisce all’art. 36, comma 2, lettera a che é possﬁ)ﬂe
procedere all’afﬁdamento diretto di }avori, servizi e forniture inferior a € 40.000,00.=

' VISTE

. e la ns. nota, ‘protocollo n. 0005963/18 del 13.03.2018, con cui si Chiede alla societa BLU3
PROGRAMMA UFFICIO s.r.l. di Castellanza, di applicare la tariffa.di costo copia prevista dall’offerta
su MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) a tutte le fotocopiatrici attualmente n

' contratto di noleggio presso la ns. Amministrazione pari ad € 0,007.= IVA esclusa per le copie in B/N

. ed€0,07.= TVA esclusa; :

. la comunicazione della societa di cui sopra del 20.03.2018, ns. protocollo n. 0006259/ 18 del 20.03.2018,
con cui applica le tariffe di cui sopra alle fotocopiatrici con canone di noleggio costo copia a tutte le
fotocopiatrici 1n dotazione alla ns. amministrazione; '

PRESO ATTO che:

o il canone mensile della fotocoplatﬂce in noleggio operativo in dotaz1one all’Ufficio Raglonena épariad €
125,00.= IVA esclusa per un totale di € 1.750,00.= IVA esclusa fino 28.02.2019 pet un petiodo di 14
mesi; :



o il costo delle copie a coloti stimate in 9000 copie annue ¢ pari ad € 768,60.= IVA compresa;
- ® il costo delle copie B/N stimate in 90000 copie annue ¢ pari ad € 768,60.= IVA compresa;

DATO ATTO che:

e i fini degli adempimentl d1 cut all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente provvedimento ¢
identificato con il CIG ZF7136F61F;

e gli impegni di spesa derivanti dal presente procedamento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i telativi stanziament in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

¢ di notma il Responsabile del Settore Comunicazione/Informazione/Innovazione prevede in 60 gg, daI
ficevimento de]le fatture, derivanti dal presente impegno, 1 termini di pagamento delle stesse;

"RICHIAMATA la dehberazmne della Glunta Comunale n. 56 del 14.03. 2018 con cui si- approva il PEG 2018 e
si md1v1duano i responsabili della gestione det capltoh di spesa del Bilancio 2017;
VISTIL: | _ : o
. & Part. 107 (funzioni e responsabilita della difigenza) del D.Lgs. 267 /2000, -

e lart. 22 (competenze dei responsabili dei settoti) del vigente fegolamento sulPordinamento generale degli
 uffici e del servizi; ' '

- ACCERTATA la disponibﬂité sui capitoli n. 01111096 del Bﬂa‘ndb 201 8»2020;

VERIFICATO che non sussistono conflitti di intetessi con i soggetti con cul st instaura il rapporto contrattuale
derivante dal presente provvedimento; : : :

DETERMINA

1. di unpegnare la somma di € 3.928,40.= IVA compresa pet il canone ch nolegglo operativo (canone di
‘noleggio e costo copia) della fotocopiatrice laser multifunzione a colori in dotazione all’Ufficio Ragionetia
fino al 28.02.2019 sul capitolo 01111096 del bilancio 2018-2020 che presenta la voluta disponibilita;

— | - ESERCIZIO DI ESIGIBILITA"
\ | MISSIONE CONTO . (V | (/i ,
CAPITOLO | PROGRAMMA TTTOLO | livello piano dei : .
R MACROAGGREATO cond) | PV | 2018 | 2019} 2020 ) Suce.
01111096 | 0111103 | U.1.03.02.07.004| CP_|€3.367,20|€ 561,20
Nei confronti dei creditori:
- ] coD. =
CREDITORE ESIGIBILITA PIVA |IMPORTO
| - | FISCALE . |
BLU3 PROGRAMMA UFFICIO sxL | 2018 | 01468570120 | 01468570120 | -€ 3.367,20
BLU3 PROGRAMMA UFFICIO 5.1 | 2019 01468570120 | 01468570120 | € 561,20

2. di disporre per Ia registrazmne della presente determinazione nel Reg1stro delle Determmazmm del Settore
' Affari Generali; .
3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziatio per I'apposizione dei pared di
'competenza e I registrazione del presente atto nelle scritture dc]l’Ente



[ SETTORE AFFARI GENERAILI]]

.

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

w0723 B _3_'_1_!\60.2018

RESPONSABILE DEL SETEGRE AFFARI GENERALI
F.to Dr.Francesco Nicastro

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

. " . : lﬁF - )
Castellanza, li H 0 SET, 2N18 ‘ o ﬁ’rs 4 2Ré:g. Pubblic..

_ 'LA SUESTESA DETERMINAZIONE - ‘
/&1 sensi dellart. 124 del D Lgs. n, 267/2000, viene oggl pubbhcata a]l’Albo Pretotio e vi rlmarra fino
dgiomo _ 2 & ST, 2018 |

- IL MESSO COMUNALE
Rie GiBD0 GRISDLDI




